— 1 —

郑州市人民政府
关于公布市政府部分行政规范性文件

清理结果的决定

郑政〔2024〕4号

各开发区管委会，各区县（市）人民政府，市人民政府各部门，

各有关单位：

为维护法制统一和政令畅通，促进依法行政，营造法治化营

商环境，经市政府第23次常务会议研究，决定对市政府行政规范

性文件修订1件，废止、失效23件，现予公布。

宣布修订的行政规范性文件，自本决定印发之日起六个月

内，由实施部门重新起草按程序印发，逾期文件自动失效。

宣布废止或失效的行政规范性文件，自本决定印发之日起废

止或失效；宣布废止或失效的行政规范性文件规定有有效期的，

自有效期届满之日起失效。

对宣布废止或失效的行政规范性文件，实施部门要做好文件

停止执行后的管理衔接工作。

附件：1．郑州市人民政府决定修订的行政规范性文件目录

— 2 —

2．郑州市人民政府决定废止、失效的行政规范性文件

目录

郑州市人民政府

2024年1月8日

— 3 —

附件1

郑州市人民政府决定修订的行政规范性
文件目录

序号 文件名称 文号

1
郑州市人民政府关于印发郑州市道路交通技术监

控设备计量监督管理规定的通知
郑政文〔2013〕190号

— 4 —

附件2

郑州市人民政府决定废止、失效的行政
规范性文件目录

序号 文件名称 文号

1

郑州市人民政府关于印发郑州市城市地表集中式

饮用水源地水质达标工作方案和郑州市饮用水水

源突发污染事件应急预案的通知

郑政〔2008〕39号

2
郑州市人民政府关于印发郑州市市级储备粮油管

理办法的通知
郑政〔2009〕34号

3
郑州市人民政府转发河南省人民政府关于加强安

全生产应急管理工作的意见的通知
郑政〔2012〕34号

4
郑州市人民政府关于印发加强国家公共文化服务

体系示范区后续管理工作规划的通知
郑政〔2014〕45号

5
郑州市人民政府关于全面推进现代公共文化服务

体系建设的实施意见
郑政〔2016〕32号

6
郑州市人民政府关于印发郑州市城市精细化管理

三年行动实施方案的通知
郑政〔2018〕32号

7
郑州市人民政府关于印发郑州市水污染防治行动

计划项目储备库建设实施方案的通知
郑政文〔2016〕180号

8
郑州市人民政府关于印发郑州市进一步压缩企业

开办时间工作实施方案的通知
郑政文〔2018〕150号

9
郑州市人民政府关于印发郑州市对接海上“丝绸

之路”发展扶持办法的通知
郑政文〔2019〕198号

10
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市气象灾害

应急预案的通知
郑政办〔2011〕36号

— 5 —

11
郑州市人民政府办公厅关于强力推进农作物秸秆

综合利用工作的意见
郑政办〔2016〕3号

12
郑州市人民政府办公厅关于全面开展农村土地承

包经营权确权登记颁证工作的实施意见
郑政办〔2016〕9号

13
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市推进基层

综合性文化服务中心建设工作实施方案的通知
郑政办〔2016〕72号

14
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市市管企业

投资监督管理办法的通知
郑政办〔2017〕91号

15
郑州市人民政府办公厅关于加快稳定生猪生产保

障市场供应的通知
郑政办〔2020〕9号

16
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市突发地质

灾害应急预案的通知
郑政办〔2020〕26号

17
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市见义勇为

人员奖励和保障实施办法（试行）的通知
郑政办〔2020〕39号

18
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市 2023年春

节期间烟花爆竹限放工作方案的通知
郑政办〔2023〕2号

19
郑州市人民政府办公厅关于进一步加强“四上”

单位入库工作的通知
郑政办文〔2015〕43号

20
郑州市人民政府办公厅关于印发郑州旅游年卡管

理办法的通知
郑政办文〔2016〕74号

21
郑州市人民政府办公厅关于全面执行绿色建筑标

准的通知
郑政办文〔2017〕65号

22
郑州市人民政府关于进一步严格城市建筑垃圾（渣

土）运输车辆管理的通告
郑政通〔2017〕17号

23
郑州市人民政府关于加强 2023年春节期间烟花爆

竹安全管理的通告
郑政通〔2023〕1号